— 1 —

合市监函〔2022〕177号

合肥市市场监督管理局 合肥市卫生健康委员会
关于推荐药品安全应急管理专家库专家的通知

各县（市）区、开发区市场监管局、卫生健康委，各相关医疗卫

生单位：

为进一步完善全市药品安全应急管理工作机制，发挥专家学

者在药品安全风险监测、风险评估、应急处置等领域的专业与优

势，根据《合肥市药品安全应急管理专家库管理办法》的文件规

定，我市拟建立药品安全应急管理专家库。现就合肥市药品安全

应急管理专家库专家推荐及选聘工作有关事项通知如下：

一、业务领域

重点围绕药品（含医疗器械、化妆品）安全应急管理工作需

要，主要包括药学、临床医学、药理毒理学、流行病学、不良反

应监测、公共卫生管理学、法律相关技术学术领域。

二、专家申报要求

（一）专家需具备以下基本条件

1.遵守宪法和法律，拥护中国共产党的领导；

2.坚持原则、诚实守信、廉洁奉公、作风正派，具有高度的

社会责任感和良好的学术道德；

合肥市市场监督管理局

— 2 —

3.具有副高级及以上职称，在本专业范围具备领先的技术水

平，具备坚实的专业基础知识，有较丰富的实践经验；

4.身体健康，年龄原则上 60 周岁以下；专业领域资深专家

年龄可适当放宽。

（二）申报专家根据自身优势，选择专家库的一个类别，并

通过推荐单位申报，不允许重复申报。（专家库类别包括：药品

安全、医疗器械安全、化妆品安全、法律（稽查执法）等）

三、征集方式

采取“专家自愿申请、单位审核推荐”的方式。机关、企事业

单位以及协会、学会等单位可推荐相关专家人选。

四、有关要求

（一）信息填报。申报人应如实填写《合肥市药品安全应急

管理专家信息登记表》（见附件），推荐单位认真审核把关，确保

信息完整、真实，确保推荐的专家符合入库条件。

（二）材料报送。信息登记表加盖单位公章，邮寄至合肥市

市场监督管理局药品监管处（地址：合肥市宿州路 317号），或

将扫描件发送至邮箱：hfyjajc@163.com。

联系人：吴文凯 0551-62315394

附件：合肥市药品安全应急管理专家信息登记表

合肥市市场监督管理局 合肥市卫生健康委员会

2022年 11月 8日

Z

— 3 —

附件

合肥市药品安全应急管理专家信息登记表

姓 名 性 别 出生年月 政治面貌

职 称 职 务 学历 民族

身份证号 现从事工作

工作单位 单位性质
行政□ 事业□

科研□ 企业□

通讯地址

毕业院校 所学专业

办公电话 手机号码 邮箱

专业领域 药品□；医疗器械□；化妆品；法律；其他 。

工 作 经 历

及 主 要 业

绩成果（可

另附件）

— 4 —

被推荐专家

个人意见

本人自愿加入合肥市药品安全应急管理专家库，并对以上内容及全部

附件材料客观性和真实性负责。

专家本人签名：

年 月 日

推荐单位

意见

推荐单位（签章）

年 月 日

市市场监

管局意见

（盖 章）

年 月 日